

कर्मचारी राज्य बीमा निगम मॉडल अस्पताल चंडीगढ़ में अग्निशामक दिवस

जैसा कि हम सभी जानते हैं कि हर साल 14 अप्रैल 2023 को अग्निशामक दिवस मनाया जाता है। साल 2023 में अग्निशामक दिवस की थीम- 'अवेयरनेस इन फायर सेफ्टी फॉर ग्रोथ ऑफ नेशनल इंफ्रास्ट्रक्चर (AGNI)' रखी गई है। 14 अप्रैल से 20 अप्रैल तक मनाए जाने वाले अग्नि सुरक्षा सप्ताह को चिह्नित करने के लिए, डॉ. सुमति, चिकित्सा अधीक्षक (प्रभारी), कर्मचारी राज्य बीमा निगम मॉडल अस्पताल चंडीगढ़ के मार्गदर्शन में 19.4.2023 को मुख्य हॉल में एक व्याख्यान का आयोजन अग्निशमन विभाग, चंडीगढ़ के सहयोग से किया गया।



जिसमें बड़ी संख्या में ईएसआई लाभार्थियों और कर्मचारियों ने भाग लिया। उन्होंने अग्नि सुरक्षा, सावधानियों और उससे होने वाले लाभों के बारे में विस्तार से बताया। इस दिवस को मनाने का मुख्य उद्देश्य लोगों में आग से बचाव और बचाव के प्रति जागरूकता पैदा करना है।

हर साल अग्निशामक दिवस पर कई कार्यक्रम आयोजित किए जाते हैं, जिसमें लोगों को आग से बचाव की सावधानियां और आग लगने की स्थिति में ध्यान रखने वाली बातों के बारे में जागरूक किया जाता है।

Firefighters Day at Employees State Insurance Corporation Model Hospital Chandigarh

As we all know that every year Firefighters Day is celebrated on 14th April 2023. In the year 2023, the theme of Firefighters Day- 'Awareness in Fire Safety for Growth of National Infrastructure (AGNI)' has been kept.

To mark the Fire Safety Week to be observed from 14th April to 20th April, under the guidance of Dr. Sumati, Medical Superintendent (In-Charge), Employees' State Insurance Corporation Model Hospital Chandigarh also arranged a lecture in the main hall on 19.4.2023 in collaboration with Fire Fighting Department, Chandigarh, which was attended by a large number of ESI beneficiaries and employees.



They explained in detail about fire safety, precautions and benefits from the same. The main purpose of celebrating this day is to create awareness among people about prevention and prevention of fire. Every year, many programs are organized on Firefighters Day, in which people are made aware of fire prevention precautions and things to be kept in mind in case of fire.

=====